
 

 

гр. София 1000, ул. "Триадица" №8 

тел.: (+359 2) 9263 152; факс: (+359 2) 980 76 30 

www.me.government.bg 

e-mail: e-energy@me.government.bg 

 

З А П О В Е Д 

27.1.2026 г.

X Е-РД-16-39/27.01.2026

Рег. №

Signed by: Viktor Rosenov Yovov  

 На основание чл. 27, ал. 2, т. 4 от Административнопроцесуалния кодекс, § 63 от 

ПЗР към Закона за изменение на Закона за забрана на химическото оръжие и за контрол 

на токсичните химически вещества и техните прекурсори (обн., ДВ, бр. 14 от 2015 г.), § 

88 от Преходните и заключителни разпоредби към Закона за изменение и допълнение 

на Закона за подземните богатства (обн., ДВ, бр. 79 от 2020 г.), и във връзка с постъпило 

в Министерство на регионалното развитие и благоустройството (МРРБ) заявление с вх. 

№ 70-Р-104 от 06.03.2002 г. от „БУЛГРАНИТ“ АД, гр. София, за предоставяне на 

разрешение за проучване на скалнооблицовъчни материали, подземни богатства по чл. 

2, ал. 1, т. 6 от Закона за подземните богатства (ЗПБ) в площ „Пчелина“, разположена в 

землището на с. Румянцево, община Луковит, област Ловеч,  

  

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Прекратявам процедурата по предоставяне на разрешение за проучване на 

скалнооблицовъчни материали, подземни богатства по чл. 2, ал. 1, т. 6 от ЗПБ в площ 

„Пчелина“, разположена в землището на с. Румянцево, община Луковит, област Ловеч, 

по подадено заявление с вх. № 70-Р-104 от 06.03.2002 г.  

  

Фактически и правни основания за прекратяването: 

Със заявление с вх. № 70-Р-104 от 06.03.2002 г. на Министерството на 

регионалното развитие и благоустройство (МРРБ), търговското дружество „БУЛГРАНИТ“ 



АД, гр. София, вписано в Търговския регистър при Агенцията по вписванията, с ЕИК 

121019752, със седалище и адрес на управление - гр. София, п.к. 1528, р-н Искър, ул. 

„5009“ № 3, заявява предоставяне на разрешение за проучване на скалнооблицовъчни 

материали - подземни богатства по чл. 2, ал. 1, т. 6 от Закона за подземните богатства 

(ЗПБ) в площ „Пчелина“, разположена в землището на с. Румянцево, община Луковит, 

област Ловеч.  

Съгласно § 63 от ПЗР към Закона за изменение на Закона за забрана на 

химическото оръжие и за контрол на токсичните химически вещества и техните 

прекурсори (обн., ДВ, бр. 14 от 2015 г.) процедурите по ЗПБ, започнали до влизането в 

сила на този закон, се довършват от министъра на енергетиката. 

В изпълнение на § 29, ал. 1 от ПЗР към ЗИД на ЗПБ (обн., ДВ, бр. 56 от 2015 г.), 

министърът на енергетиката е изпратил до „БУЛГРАНИТ“ АД, гр. София, уведомление с 

изх. № Е-26-Б-584 от 22.10.2015 г., за потвърждаване на интерес от предоставяне на 

разрешение за проучване на скалнооблицовъчни материали, подземни богатства по чл. 

2, ал. 1, т. 6 от ЗПБ, в площ „Пчелина“, област Ловеч.  

Писмото е изпратено с обратна разписка, видно от която датата на получаването 

му е 28.10.2015 г., като същото е прието от Цветанка Христова. 

Съгласно § 29, ал. 2 от ПЗР към ЗИД на ЗПБ (обн., ДВ, бр. 56 от 2015 г.) в 

тримесечен срок от уведомяването,  кандидатите за получаване на разрешение за 

търсене и проучване или за проучване следва да потвърдят интереса си от предоставяне 

на разрешението. 

В тримесечния срок от уведомяването, съгласно § 29, ал. 2 от ПЗР към ЗИД на 

ЗПБ - изтекъл на 28.01.2016 г., в Министерството на енергетиката не е постъпил отговор 

от дружеството. 

По постъпилото заявление няма влязъл в сила акт на компетентен орган. 

При извършена проверка в Търговския регистър при Агенцията по вписванията е 

установено, че дружеството „БУЛГРАНИТ“ АД, гр. София, е обявено в ликвидация, като 

на 29.04.2021 г. в Търговския регистър при Агенцията по вписванията е вписано 

заличаването му като търговец, т.е. дружеството е прекратено без правоприемник. 

Предвид посоченото е видно, че юридическото лице – заявител е загубило своята 

правосубектност (правоспособност и дееспособност) с прекратяването и заличаването 

му от Търговския регистър при Агенцията по вписванията. При липса на правоприемство, 

какъвто е настоящият случай, загубата на правоспособността води до недопустимост на 

производството по предоставяне на разрешение за проучване съобразно разпоредбата 

на чл. 27, ал. 2, т. 4 от Административнопроцесуалния кодекс. Наличието на 

правоспособност на юридическото лице – заявител е абсолютна, положителна 

предпоставка за допустимост на производството по издаване на индивидуалния 

административен акт – за предоставяне на разрешение за проучване на подземни 

богатства. След като искането за предоставяне на разрешение е подадено от 



юридическо лице, което е процесуално неправоспособно и недееспособно, то същото е 

недопустимо и производството по искането следва да бъде прекратено. 

По изложените фактически и правни съображения се прекратява процедурата 

по внесено в МРРБ заявление с вх. № 70-Р-104 от 06.03.2002 г. за предоставяне на 

разрешение за проучване на скалнооблицовъчни материали, подземни богатства по чл. 

2, ал. 1, т. 6 от ЗПБ, в площ „Пчелина“, разположена в землището на с. Румянцево, 

община Луковит, област Ловеч.   

2. Заповедта да се публикува на интернет страницата на Министерството на 

енергетиката.  

3.  Изпълнение на т. 2 от заповедта възлагам на директора на дирекция “Природни 

ресурси, концесии и контрол” към Министерство на енергетиката. 

 4. Заповедта подлежи на обжалване в 14-дневен срок от публикуването й на 

интернет страницата на Министерството на енергетиката пред Административен съд – 

София - град по реда на глава десета, раздел IV от Административнопроцесуалния 

кодекс.  

 

27.1.2026 г.

X ЖС

ЖЕЧО СТАНКОВ

Министър на енергетиката

Signed by: Zhecho Donchev Stankov  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


